
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

Albo on –line 

Amministrazione Trasparente  

Al Fascicolo PON FSE Avviso 33956 del 18.05.2022 

 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Cod. Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-31 Giochi didattici e successo scolastico 

 CUP: B84C22001520001  

Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 Lo sviluppo delle competenze  

CUP: B84C22001620001 

Al Sito Web 

SEDE 

 

Oggetto: Decreto Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE per ESPERTI INTERNI/ESTERNI, 

TUTOR NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON FSE “SOCIALITA’, APPRENDIMENTI, 

ACCOGLIENZA” 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Titolo: Giochi didattici e successo scolastico Cod. Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-31 

CUP: B84C22001520001 

 

Titolo: Lo sviluppo delle competenze Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 -  

CUP: B84C22001620001 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020 e nel regolamento (CE) nr. 1083/2016 e nr. 1828/2006 relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con FSE/FESR 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

 VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali 

europei” 2014-2020; 

VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 13 

gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella 

realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  2 

VISTA la nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 e la corrispondente errata corrige prot. n. 35926 del 

21/09/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA la nota prot. 37407 del 21/11/2017 Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR) n. 2014 IT 05 

M2O P001. Pubblicazione del Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per 

la formazione della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la propria candidatura prot. n. 1084798 inoltrata in data 01.06.2022; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 25531 del 22.06.2022 con cui l’ADG ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la autorizzazione del progetto in parola attuando il relativo impegno di spesa 

per un importo complessivo pari ad € 69.984 

VISTO il finanziamento autorizzato di € 55.987,20 per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-

PU-2022-32 Lo sviluppo delle competenze  

VISTO il finanziamento autorizzato di € 13.996,80 per la realizzazione del progetto 10.1.1A-FDRPOC-

PU-2022-31 Giochi didattici e successo scolastico 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 20.12.2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per l’a.s. 2021.2022 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 20.12.2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli aa.ss.2022.2025  

VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 12561 del 25/06/2022 del progetto 

VISTE le Delibere del Collegio dei docenti n. 06 del 02/09/2022 e del Consiglio di Istituto n. 114 del 

30/06/2022 di approvazione alla partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la nota prot. n. 13435 del 08/07/2022 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

 Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del progetto in oggetto 

VISTI i criteri di selezione deliberati dal Collegio docenti con Delibera n.8 del 02/09/2022 e dal 

Consiglio Istituto con Delibera n. 119 del 02.09.2022 

VISTA la Determina di avvio delle procedure di selezione delle figure di piano prot.n. 2837 del 

21.02.2023 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare figure professionali specifiche 

VISTI gli Avvisi per il reclutamento della Figura di Esperto/Tutor come di seguito meglio indicato: 

 Avviso prot. n. 3038 del 24.02.2023 per il conferimento dell’incarico di ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO nell’ambito del PON FSE Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-

PU-2022-32 Lo sviluppo delle competenze 

 Avviso prot.n. 3067 del 24.02.2023 per il conferimento dell’incarico di TUTOR 

nell’ambito del PON FSE Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 Lo sviluppo 

delle competenze 

VISTO Decreto di Nomina della Commissione Valutazione Candidature prot.n 4306 del 15.03.2023 

VISTO il Verbale n.2 della riunione della Commissione di Valutazione del 17.03.2023 acquisito con prot.n. 4527 

del 18.03.2023 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  3 

VISTO il Decreto di Pubblicazione della Grad. Provvisoria per Esperti/Tutor prot.n. 4552 del 18.03.2023 per i 

moduli:  

 Matematica e laboratorio 

 Matematica e realtà 

 Sperimentiamo la chimica 

 Laboratori di fisica 

 Recuperiamo la fisica 

 I robot tra noi 

 Le certificazioni digitali per gli adulti 

 Crescere con il digitale 

 Introduzione alla robotica 

 Il Tinkering tra noi 

 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami 

VISTO il Verbale n. 5 del 24.03.2023 prot.n. 4942 del 24.03.2023 

VISTO il Verbale n. 6 Conclusivo del 24.03.2023 prot.n. 4945 del 24.03.2023   

 

 

Tutto ciò CONSIDERATO  

DECRETA 

sono pubblicate le GRADUATORIE DEFINITIVE  per il conferimento d’incarico di Esperto e Tutor per l’attuazione 

dei moduli didattici “Matematica e laboratorio”, “Matematica e realtà”, “Sperimentiamo la chimica”, “Laboratori di 

Fisica”, “Recuperiamo la fisica”, “I robot tra noi”, “Le certificazioni digitali per gli adulti”, “Crescere con il digitale”, 

“Introduzione alla robotica”, “Il tinkering tra noi” del progetto PON FSE Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-

32 Lo sviluppo delle competenze  

 

 

Graduatorie DEFINITIVE relative al Bando Prot. n. 3038 del 24.02.2023 per il conferimento dell’incarico di 

ESPERTO nell’ambito del PON FSE  

Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 

Lo sviluppo delle competenze 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
Modulo “Matematica e laboratorio” 

Candidato Punteggio 

1. Maria Immacolata Caramuscio 76 

2. Pierluigi Rizzo 48 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “Matematica e realtà” 

Candidato Punteggio 

1. Patrizia Pagliara 67 

2. Pierluigi Rizzo 48 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
Modulo “Sperimentiamo la chimica” 

Candidato Punteggio 

1. Barbara De Fraia 49 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “Laboratori di fisica” 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  4 

Candidato Punteggio 

1. Domenico Di Rocco 84 

 

Graduatoria DEFINTIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “Recuperiamo la fisica” 

Candidato Punteggio 

1. Anna Maria Valvetri 93 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “I robot tra noi” 

Candidato Punteggio 

1. Orlando De Giorgi 62 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “Le certificazioni digitali per gli adulti” 

Candidato Punteggio 

1. Maurizio Verrienti 86 

2. Elena D’Alò 70,5 

3. Andrea Colazzo 51,5 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “Crescere con il digitale” 

Candidato Punteggio 

1. Maurizio Verrienti 86 

2. Andrea Colazzo 51,5 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “Introduzione alla robotica” 

Candidato Punteggio 

1. Domenico Monopoli 66 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 
 Modulo “Il tinkering tra noi” 

Candidato Punteggio 

1. Maurizio Verrienti 86 

 

*** 

Graduatorie DEFINITIVE relative al Bando Prot. n. 3067 del 43.02.2023 per il conferimento dell’incarico di 

TUTOR nell’ambito del PON FSE 

Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 

Lo sviluppo delle competenze 

 

 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  5 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR 
Modulo “Matematica e laboratorio” 

Candidato Punteggio 

1. Maria Immacolata Caramuscio 31 

2. Pierluigi Rizzo 13 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR 
Modulo “Matematica e realtà” 

Candidato Punteggio 

1. Maria Immacolata Caramuscio 31 

2. Pierluigi Rizzo 13 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR 
Modulo “Laboratori di fisica” 

Candidato Punteggio 

1. Gisella Tafuro 19 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR 
Modulo “Recuperiamo la fisica” 

Candidato Punteggio 

1. Gisella Tafuro 19 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR 
Modulo “Le certificazioni digitali per gli adulti” 

Candidato Punteggio 

1. Elena D’Alò 29 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR 
Modulo “Crescere con il digitale” 

Candidato Punteggio 

1. Elena D’Alò 29 

 

Avverso la graduatoria sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione stessa. Il presente Decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line 

dell’Istituto, sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo web www.ittgiorgi.edu.it 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  

                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/
http://www.ittgiorgi.edu.it/

		2023-03-25T15:42:24+0100
	MINA FABRIZIO




